



República Federativa do Brasil
Estado do Pará
PREFEITURA DE AVEIRO
PODER EXECUTIVO

MEDIANA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MEDIANA			
			QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL	MÉDIA
1	DISJUNTOR BIPOLAR 20AMP	UNIDADE	125	48,0000	6.000,00	2.000,00
2	CARRO DE MAO PNEU CAMARA	UNIDADE	30	220,0000	6.600,00	2.200,00
3	PREGO 12 X12	QUILO	50	22,0000	1.100,00	366,67
4	TIJOLO 6 FUROS	MILHEIRO	400	1200,0000	480.000,00	160.000,00
5	ARCO DE SERRA	UNIDADE	20	36,0000	720,00	240,00
6	FITA ISOLANTE 5 MT	UNIDADE	50	3,0000	150,00	50,00
7	PREGO 19X36	QUILO	50	22,0000	1.100,00	366,67
8	VERGALHAO 3/16	UNIDADE	650	30,0000	19.500,00	6.500,00
9	BOCAL SIMPLES	UNIDADE	200	3,0000	600,00	200,00
10	FITA AUTA FUSÃO	UNIDADE	50	39,0000	1.950,00	650,00
11	FECHADURA EXTERNA	UNIDADE	20	56,0000	1.120,00	373,33
12	FIO PARALELO	ROLO	40	2,2000	88,00	29,33
13	ROLO LA 23 CM	UNIDADE	20	14,0000	280,00	93,33
14	ENXADA LARGA S/CABO	UNIDADE	50	39,0000	1.950,00	650,00
15	DISJUNTOR TRIPOLAR 20 AMP	UNIDADE	50	58,0000	2.900,00	966,67
16	DISJUNTOR TRIPOLAR 70 AMP	UNIDADE	50	65,0000	3.250,00	1.083,33
17	ARAME RECOZIDO KG	QUILO	500	22,0000	11.000,00	3.666,67
18	DISJUNTOR TRIPOLAR 60	UNIDADE	50	65,0000	3.250,00	1.083,33
19	PREGO 15 X15	QUILO	500	20,0000	10.000,00	3.333,33
20	REDUÇÃO 40 X25 SOLD.	UNIDADE	125	2,5000	312,50	104,17
21	DISJUNTOR TRIPOLAR 50 AMP.	UNIDADE	50	65,0000	3.250,00	1.083,33
22	DISJUNTOR BIPOLAR 50 AMP	UNIDADE	50	49,0000	2.450,00	816,67
23	JOELHO SOLDAVEL 40 MM	UNIDADE	250	5,0000	1.250,00	416,67
24	CAIXA DE DESCARGA	UNIDADE	400	49,0000	19.600,00	6.533,33
25	VERGALHAO ¼	UNIDADE	650	27,0000	17.550,00	5.850,00
26	BRITA	METRO CÚBICO	500	27,0000	13.500,00	4.500,00
27	PREGO 22X42	QUILO	400	20,0000	8.000,00	2.666,67
28	PREGO 17X21	QUILO	500	20,0000	10.000,00	3.333,33
29	REDUÇÃO 40 X20 SOLD.	UNIDADE	100	2,0000	200,00	66,67
30	TOMADA DUPLA	UNIDADE	100	11,5000	1.150,00	383,33
31	PREGO 18 X 24	QUILO	500	20,0000	10.000,00	3.333,33
32	TE ESGOTO 100 MM	UNIDADE	75	9,5000	712,50	237,50
33	TELHA DE BARRO	MILHEIROS	20	2300,0000	46.000,00	15.333,33
34	CIMENTO SACO 50 KG	UNIDADE	5.000	45,0000	225.000,00	75.000,00
35	VASO C/ CX ACOPLADA MARFIM	UNIDADE	200	450,0000	90.000,00	30.000,00
36	BOCAL C/ RABINHO	UNIDADE	200	3,5000	700,00	233,33
37	PREGO 17X27	QUILO	6000	20,0000	120.000,00	40.000,00

**PREFEITURA DE AVEIRO**

PODER EXECUTIVO

38	SELADOR ACRILICO 18LT	LATA	100	130,0000	13.000,00	4.333,33
39	TE SOLDAVEL 60 MM	UNIDADE	125	9,0000	1.125,00	375,00
40	TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6L	UNIDADE	500	75,0000	37.500,00	12.500,00
41	CAPOTE TELHA DE BARRO	UND	1.500	6,0000	9.000,00	3.000,00
42	FORRO PVC 20 CM	METRO CUBICO	3.000	26,0000	78.000,00	26.000,00
43	CAIXA DAGUA 1000LT	UNIDADE	40	400,0000	16.000,00	5.333,33
44	PENEIRA PARA AREIA	UNIDADE	50	27,0000	1.350,00	450,00
45	VERGALHÃO 3/8	UNIDADE	500	120,0000	60.000,00	20.000,00
46	LIMA P/ENCHADA 8" KF	UNIDADE	50	17,0000	850,00	283,33
47	CABO FLEXIVEL 1X10MM	METRO	50	9,9000	495,00	165,00
48	PAINEL DE PROTEÇÃO BOMBA 3CV TRIFASICO	UNIDADE	10	300,0000	3.000,00	1.000,00
49	PAINEL DE PROTEÇÃO BOMBA 7CV TRIFASICO	UNIDADE	10	350,0000	3.500,00	1.166,67
50	BOMBA SUBMERSA 10CV TRIFASICA	UNIDADE	5	2800,0000	14.000,00	4.666,67
51	LUMINÁRIA FECHADA P/TEMPO E- 40	UNIDADE	10	300,0000	3.000,00	1.000,00
52	LÂMPADA ECONÔMICA 59 W 127 V É27	UNIDADE	15	58,0000	870,00	290,00
53	CABO PP FLEXIVEL 2X2,5 MM	METROS	50	650,0000	32.500,00	10.833,33
54	AREIA PARA LEVANTE DE TIJOLO	METRO CUBICO	800	85,0000	68.000,00	22.666,67
55	MARTELO 25MM	UNIDADE	15	27,0000	405,00	135,00
56	PICARETA CHIBANCA S/CABO	UNIDADE	15	65,0000	975,00	325,00
57	CADEADO LATÃO 20MM	UNIDADE	50	16,0000	800,00	266,67
58	CADEADO LATÃO 25MM	UNIDADE	50	18,0000	900,00	300,00
59	CADEADO LATÃO 30MM	UNIDADE	50	28,0000	1.400,00	466,67
60	CADEADO LATÃO 50MM	UNIDADE	50	50,0000	2.500,00	833,33
61	CADEADO LATÃO 60MM	UNIDADE	50	55,0000	2.750,00	916,67
62	CAVADEIRA ARTICULADA 120CM	UNIDADE	20	68,0000	1.360,00	453,33
63	TINTA SPRAY 400ML	UNIDADE	500	20,0000	10.000,00	3.333,33
64	BARRA ROSCADA NC (F)3/8	UNIDADE	50	15,0000	750,00	250,00
65	BARRA ROSCADA NC(J)5/8	UNIDADE	50	25,0000	1.250,00	416,67
66	BARRA ROSCADA NC(K)3/4	UNIDADE	50	29,0000	1.450,00	483,33
67	DISCO DE CORTE PARA INOX 115 X 1,0 X 22,23 MM	UNIDADE	50	4,5000	225,00	75,00
68	LAMINA DE SERRA CIRCULAR DE VIDEA 110 X 20 X 24	UNIDADE	20	23,0000	460,00	153,33
69	CHAVE COMBINADA 8MM	UNIDADE	20	8,5000	170,00	56,67
70	ROLO DE LA 13CM	UNIDADE	50	11,0000	550,00	183,33
71	ENXADA ESTREITA S/CABO	UNIDADE	50	39,0000	1.950,00	650,00
72	FOICE ROÇADEIRA S/ CABO	UNIDADE	100	31,0000	3.100,00	1.033,33
73	COLHER DE PEDREIRO 8 POL. CABO DE MADEIRA	UNIDADE	200	21,0000	4.200,00	1.400,00
74	PROJETOR LED 100W	UNIDADE	500	200,0000	100.000,00	33.333,33



República Federativa do Brasil

Estado do Pará

PREFEITURA DE AVEIRO

PODER EXECUTIVO

75	ADITIVO PLASTIFICANTE VEDALIT 1 LITRO	UNIDADE	50	8,0000	400,00	133,33
76	ARGAMASSA AC3 15 KG	UNIDADE	100	37,0000	3.700,00	1.233,33
77	VEDANEL PARA VASO SANITÁRIO	UNIDADE	100	13,0000	1.300,00	433,33
78	MANGUEIRA SUCÇÃO AZUL 3/4	UNIDADE	100	30,0000	3.000,00	1.000,00
79	MANGUEIRA SUCÇÃO AZUL 1	UNIDADE	100	31,0000	3.100,00	1.033,33
80	TUBO PVC SOLDÁVEL 20 MM X 6 METROS	UNIDADE	500	18,0000	9.000,00	3.000,00
81	TUBO PVC SOLDÁVEL 25MM X 6 METROS	UNIDADE	500	22,0000	11.000,00	3.666,67
82	TUBO PVC SOLDÁVEL 32MM X 6 METROS	UNIDADE	500	46,0000	23.000,00	7.666,67
83	TUBO PVC SOLDÁVEL 40MM X 6 METROS	UNIDADE	500	75,0000	37.500,00	12.500,00
84	TUBO PVC SOLDÁVEL 50MM X 6 METROS	UNIDADE	500	95,0000	47.500,00	15.833,33
85	TUBO PVC SOLDÁVEL 60MM X 6 METROS	UNIDADE	500	150,0000	75.000,00	25.000,00
86	TUBO PVC ESGOTO DN 50X6M	UNIDADE	200	50,0000	10.000,00	3.333,33
87	TUBO PVC ESGOTO DN 75X6M	UNIDADE	200	100,0000	20.000,00	6.666,67
88	TUBO PVC ESGOTO DN 100X6M	UNIDADE	200	110,0000	22.000,00	7.333,33
89	TRELIÇA 12M FX-60	UNIDADE	800	180,0000	144.000,00	48.000,00
90	ADESIVO PVC BISNAGA 17G	UNIDADE	50	2,7500	137,50	45,83
91	CABO ELETRICO 8MM	METROS	1.000	3,5000	3.500,00	1.166,67
92	CABO ELETRICO16MM	METROS	1.000	18,0000	18.000,00	6.000,00
93	TELHA COMUM	UNIDADE	2.500	30,0000	75.000,00	25.000,00
94	FIO DE ROÇADEIRA	METRO	10.000	1,7500	17.500,00	5.833,33
95	ARGAMASSA AC1	UNIDADE	600	13,0000	7.800,00	2.600,00
96	ARGAMASSA AC2	UNIDADE	600	20,0000	12.000,00	4.000,00
97	VERGALHÃO 4.2	UNIDADE	750	26,0000	19.500,00	6.500,00
98	VERGALHAO 5/8	UNIDADE	500	250,0000	125.000,00	41.666,67
99	VERGALHÃO 5/16	UNIDADE	500	75,0000	37.500,00	12.500,00
100	VERGALHAO 1/2	UNIDADE	400	180,0000	72.000,00	24.000,00
101	CAIXA DAGUA 5000LT	UNIDADE	30	3800,0000	114.000,00	38.000,00
102	CAIXA DAGUA 2000LT	UNIDADE	30	1300,0000	39.000,00	13.000,00
103	CAIXA DAGUA 1000LT	UNIDADE	30	400,0000	12.000,00	4.000,00
104	LAMPADA FLORESCENTE	UNIDADE	100	19,9000	1.990,00	663,33
105	CAL 5QUILOS	UNIDADE	1.000	18,0000	18.000,00	6.000,00
106	MASSA CORRIDA 18 LTS	LATA	100	60,0000	6.000,00	2.000,00
107	JOELHO SOLDAVEL 25 MM	UNIDADE	250	2,0000	500,00	166,67
108	ROLO LA 15CM	UNIDADE	200	13,0000	2.600,00	866,67
109	JOELHO ESGOTO 100MM	UNIDADE	125	7,5000	937,50	312,50
110	JOELHO ESGOTO 40MM	UNIDADE	125	3,0000	375,00	125,00
111	JOELHO SOLDAVEL 20MM	UNIDADE	250	2,0000	500,00	166,67
112	JOELHO SOLDAVEL 60MM	UNIDADE	250	8,0000	2.000,00	666,67
113	INTERRUPTOR SIMPLES	UNIDADE	15	8,5000	127,50	42,50
114	REDUÇÃO 50 X20 SOLD.	UNIDADE	125	4,5000	562,50	187,50



República Federativa do Brasil
Estado do Pará

PREFEITURA DE AVEIRO

PODER EXECUTIVO

115	TE SOLDAVEL 20 MM	UNIDADE	125	0,0000	-	-
116	DISJUNTOR 15 AM	UNIDADE	125	18,0000	2.250,00	750,00
117	TINTA BASE D AGUA 18 LT	UNIDADE	250	130,0000	32.500,00	10.833,33
118	CABO INSTALAÇÃO DE REDE ELETRICA 16 MM	METRO	50	7,5000	375,00	125,00
119	CABO FLEXIVEL 1X50MM	METRO	25	40,0000	1.000,00	333,33
120	JOELHO SOLDAVEL 50 MM	UNIDADE	250	9,0000	2.250,00	750,00
121	ENGATE FLEXIVEL 1/2 X 40 CM	PACOTE	25	7,5000	187,50	62,50
122	CABO INSTALAÇÃO DE REDE ELETRICA 4 MM	METRO	25	5,8000	145,00	48,33
123	MANGUEIRA PRETA 3/4 - MT	METRO	5.000	3,5000	17.500,00	5.833,33
124	TE SOLDAVEL 50 MM	UNIDADE	125	12,0000	1.500,00	500,00
125	FIO TORCIDO 2 X 1,50 MM	METRO	300	5,9000	1.770,00	590,00
126	TE SOLDAVEL 25MM	UNIDADE	125	2,0000	250,00	83,33
127	TE ESGOTO 40MM	UNIDADE	125	3,0000	375,00	125,00
128	FIO TORCIDO 2X2,5MM	METROS	3.000	5,9000	17.700,00	5.900,00
129	REDUÇÃO 50 X25 SOLD	UNIDADE	125	5,0000	625,00	208,33
130	LAMPADA FLORESCENTE 20 W	UNIDADE	450	14,0000	6.300,00	2.100,00
131	TE SOLDAVEL 40MM	UNIDADE	125	10,0000	1.250,00	416,67
132	MANGUEIRA PRETA 1/2 MT	METRO	1.000	2,5000	2.500,00	833,33
133	THINNER 900ML	UNIDADE	200	17,0000	3.400,00	1.133,33
134	RELE FOTOELETRICO	UNIDADE	250	36,0000	9.000,00	3.000,00
135	CABO PP FLEXIVEL 2X1,5MM	METRO	300	5,5000	1.650,00	550,00
136	CABO INSTALAÇÃO DE REDE ELETRICA 6 MM	METRO	300	6,0000	1.800,00	600,00
137	BOMBA CENTRIFUGA 5 CV TRIFASICA	UNIDADE	5	2190,0000	10.950,00	3.650,00
138	CHAVE MAGNÉTICA 7,5 CV	UNIDADE	15	2000,0000	30.000,00	10.000,00
139	BOMBA SUBMERSA 3 CV TR	UNIDADE	5	1990,0000	9.950,00	3.316,67
140	BOMBA SUBMERSA 0,5CV MONOFASICA	UNIDADE	5	1100,0000	5.500,00	1.833,33
141	BOMBA SUBMERSA 1CV MONOFASICA	UNIDADE	5	1400,0000	7.000,00	2.333,33
142	BOMBA SUBMERSA 7CV TRIFASICA	UNIDADE	5	6500,0000	32.500,00	10.833,33
143	PAINEL DE PROTEÇÃO BOMBA 5CV TRIFASICO	UNIDADE	10	680,0000	6.800,00	2.266,67
144	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 400W 220V E-40	UNIDADE	20	79,0000	1.580,00	526,67
145	REATOR VAPOR SÓDIO 400W 220	UNIDADE	30	250,0000	7.500,00	2.500,00
146	PROJETOR P/ LÂMPADA 250W	UNIDADE	50	34,9000	1.745,00	581,67
147	BRAÇO REFORÇADO PARA LUMINÁRIA	UNIDADE	15	55,0000	825,00	275,00
148	LAMPADA DE LED 12W 127 E27	UNIDADE	250	30,0000	7.500,00	2.500,00
149	LÂMPADA DE LED 9W 127 V É27	UNIDADE	250	28,0000	7.000,00	2.333,33
150	BOMBA CENTRIFUGA 2 CV MONOFÁSICA	UNIDADE	5	2200,0000	11.000,00	3.666,67



República Federativa do Brasil
Estado do Pará
PREFEITURA DE AVEIRO

PODER EXECUTIVO

151	BOMBA SUBMERSA 1,5 CV MONFÁSICA	UNIDADE	5	1600,0000	8.000,00	2.666,67
152	PÉ DE CABRA 3/4X60CM	UNIDADE	15	85,0000	1.275,00	425,00
153	VASO SANITARIO SIMPLES	UNIDADE	100	200,0000	20.000,00	6.666,67
154	CADEADO LATÃO 40MM	UNIDADE	20	37,0000	740,00	246,67
155	CAVADEIRA ARTICULADA TUCANO 150CM	UNIDADE	100	100,0000	10.000,00	3.333,33
156	BARRA ROSCADA NC(H)1/2	UNIDADE	20	27,0000	540,00	180,00
157	ROLO DE LA 9CM	UNIDADE	250	12,0000	3.000,00	1.000,00
158	ROLO DE LA 05CM	UNIDADE	250	8,0000	2.000,00	666,67
159	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 0,9 LITROS	UNIDADE	400	25,0000	10.000,00	3.333,33
160	MASSA ACRÍLICA BALDE 28 KG	BALDE	100	130,0000	13.000,00	4.333,33
161	MANTA TÉRMICA ALUMÍNIO 2 FACES 50	ROLOS	100	500,0000	50.000,00	16.666,67
162	BALDE METÁLICO P/ CONCRETO 10 L	UNIDADE	30	29,0000	870,00	290,00
163	COLUNA DE AÇO 8MM 7X14 - 6M	UNIDADE	300	190,0000	57.000,00	19.000,00
164	ADESIVO PVC BISNAGA 75G	UNIDADE	50	7,5000	375,00	125,00
165	REJUNTE 1KG	PACOTE	200	8,0000	1.600,00	533,33
166	CABO FLEXIVEL 1X1,5MM	METRO	250	3,0000	750,00	250,00
167	REATOR 1X40W	UNIDADE	200	60,0000	12.000,00	4.000,00
168	CABO FLEXIVEL 1X1,50MM	METRO	250	40,0000	10.000,00	3.333,33
169	DISJUNTOR UNIPOLAR 25 AMP	UNIDADE	20	18,0000	360,00	120,00
170	CHAVE MAGNÉTICA 10CV	UNIDADE	15	215,0000	3.225,00	1.075,00
171	BOX MO ATE 3CV	UNIDADE	2	355,0000	710,00	236,67
172	REVESTIMENTO	METRO CUBICO	2.000	32,0000	64.000,00	21.333,33
173	CABO DUPLEX 10 MM	METRO CUBICO	1000	4,0000	4.000,00	1.333,33
174	CABO DUPLEX 16 MM	METRO CUBICO	2000	7,5000	15.000,00	5.000,00
175	ARAME LISO OVALADO - GALVANIZADO	UNIDADE	200	750,0000	150.000,00	50.000,00
176	ARAME LISO OVALADO - S/ GALVANIZADO	UNIDADE	200	700,0000	140.000,00	46.666,67
				MÉDIA		203.156,83

17 de março de 2021

Agostinho Alves de Oliveira Junior
Pregoeiro